СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.05.2012 г. № 35
п. Омсукчан

О внесении изменений в решение Собрания

представителей Омсукчанского района

от 26.09.2008 г. № 55 «Об утверждении

районной целевой программы «Повышение

безопасности дорожного движения

на территории Омсукчанского района

Магаданской области в 2009-2012 гг.»

В целях обеспечения комплексного социально-экономического развития муниципального образования «Омсукчанский район», в соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский район», Собрание представителей Омсукчанского района

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей Омсукчанского района от 26.09.2008 г. № 55 «Об утверждении районной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Омсукчанского района Магаданской области в 2009-2012 гг.» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. МБОУ «СОШ п. Омсукчан (Астахова М.В.), МБОУ «ООШ п. Омсукчан» (Елисеенко Л.П.), МБОУ «СОШ п. Дукат» (Донькина Т.А.) совместно со всеми заинтересованными учреждениями и службами обеспечить реализацию Программы».

1.2. В Паспорте программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Омсукчанского района Магаданской области в 2009-2012 гг.»:

- в строке «Разработчик программы» слова «ГИБДД ОВД по Омсукчанскому району» заменить словами «ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району»;

- в строке «Исполнители программы» слова «ОВД по Омсукчанскому району» заменить словами «ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району; с 2012 года – МБОУ «СОШ п. Омсукчан», МБОУ «ООШ п. Омсукчан», МБОУ «СОШ п. Дукат».

1.3. В абзаце шестом раздела 1 Программы слова «Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела внутренних дел по Омсукчанскому району (далее – ГИБДД ОВД района)» заменить словами «Государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел России по Омсукчанскому району (далее – ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району)».

1.4. В абзацах шестом и восьмом раздела 6 Программы слова «ГИБДД ОВД» заменить словами «ГИБДД ОМВД России».

1.5. В разделе 7 Программы цифры «3115,0» заменить на цифры «2984,0», цифры «296» заменить на цифры «165,0».

1.6. Во втором абзаце раздела 8 Программы слова «отдел внутренних дел» заменить словами «ГИБДД ОМВД России».

1.7. Раздел 9 «Мероприятия Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Финансовому отделу администрации Омсукчанского района (Личман Е.Г.) предусмотреть в бюджете Омсукчанского района на 2012 год средства на реализацию мероприятий Программы.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Данное решение опубликовать в газете «Омсукчанские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава Омсукчанского района

    О.Ю. Егоркин

Приложение

к решению СП

от 22.05.2012 г. № 35

Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011
	2012

	1.
	Оборудование и оснащение подразделения ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району техническими средствами по предупреждению опасного поведения участников дорожного движения, в том числе:
	ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району

	1.1.
	Измеритель скорости «Сокол М-Д» – 2 ед.

	2009-2010
	58
	29
	-
	29
	-

	1.2.
	Патрульный автомобиль – 3 ед.

	2009-2012
	1650
	500
	550
	600
	-

	1.3.
	Автомобильная радиостанция «ICOM F-111» – 3 ед.

	2009-2012
	60
	20
	20
	20
	-

	1.4.
	Носимая радиостанция «Kenwood TK 2107» – 10 ед.

	2009
	30
	-
	-
	30
	-

	1.5.
	Сигнальные оптико-акустические установки «Премьер ЗИ-12-206-4» – 3 ед.

	2009-2012
	75
	25
	25
	25
	-

	1.6.
	Специализированные компьютера для приема теоретических экзаменов по ПДД – 3 ед.

	2009
	45
	45
	-
	-
	-

	1.7.
	Алкотестеры – 5 шт.

	2009
	60
	60
	-
	-
	-

	1.8.
	Куртка светоотражающая – 10 шт.

	2010
	15
	-
	15
	-
	-

	1.9.
	Жезл сигнальный

	2010
	4
	-
	4
	-
	-

	2.
	Создание кабинета по изучению правил дорожного движения на базе Центра дополнительного образования. Приобретение тематической литературы по обучению детей ПДД (методички, плакаты, настольные игры и т.п.).
	МБОУ СОШ п. Омсукчан, МБОУ ООШ п. Омсукчан, МБОУ СОШ п. Дукат (по согласованию), ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району
	2009-2011
	210
	85
	65
	60
	-

	2.1.
	Создание кабинета по изучению правил дорожного движения на базе Центра дополнительного образования. Приобретение тематической литературы по обучению детей ПДД (методички, плакаты, настольные игры и т.п.).
	МБОУ СОШ п. Омсукчан, МБОУ ООШ п. Омсукчан, МБОУ СОШ п. Дукат, ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району (по согласованию)
	2012
	40
	-
	-
	-
	40

	3.
	Проведение районных культурно-массовых мероприятий и участие в областных и всероссийских мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (конкурсы-фестивали «Безопасное колесо», тематические конкурсы рисунков, тематические викторины, различные детских тематические мероприятия («Посвящение первоклассников в пешеходы», «Путешествие в страну светофорию» и т.п.) среди общеобразовательных учреждений района)
	МБОУ СОШ п. Омсукчан, МБОУ ООШ п. Омсукчан, МБОУ СОШ п. Дукат (по согласованию), ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району; другие заинтересованные лица
	2009-2011
	320
	120
	100
	100
	-

	3.1.
	Проведение районных культурно-массовых мероприятий и участие в областных и всероссийских мероприятиях по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (конкурсы-фестивали «Безопасное колесо», тематические конкурсы рисунков, тематические викторины, различные детских тематические мероприятия («Посвящение первоклассников в пешеходы», «Путешествие в страну светофорию» и т.п.) среди общеобразовательных учреждений района)
	МБОУ СОШ п. Омсукчан, МБОУ ООШ п. Омсукчан, МБОУ СОШ п. Дукат, ГИБДД ОМВД России по Омсукчанскому району (по согласованию); другие заинтересованные лица
	2012
	100
	-
	-
	-
	100

	4.
	Создание  социальной рекламы в области безопасности дорожного движения (буклеты; памятки водителям и пешеходам; анкеты для проведения мониторинга общественного мнения; листовки и т.п.)
	ГИБДД ОВМД России по Омсукчанскому району
	2009-2011
	100
	50
	25
	25
	-

	4.1.
	Создание  социальной рекламы в области безопасности дорожного движения (буклеты; памятки водителям и пешеходам; анкеты для проведения мониторинга общественного мнения; листовки и т.п.)
	Администрация Омсукчанского района
	2012
	25
	-
	-
	-
	25

	5.
	Оборудование и оснащение подразделения ГИБДД
	ГИБДД ОВМД России по Омсукчанскому району

	5.1.
	Столы письменные – 6 шт.

	2009-2010
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Стулья – 12 шт.

	2009-2010
	-
	-
	-
	-
	-

	5.3.
	Тумбы под письменные столы – 10 шт.

	2009-2011
	-
	-
	-
	-
	-

	5.4.
	Персональный компьютер – 5 ед.

	2009-2012
	120
	-
	60
	60
	-

	5.5.
	Мониторы для персональных компьютеров

	2009-2012
	44
	-
	22
	22
	-

	5.6.
	Шкаф под документацию – 2 шт.

	2009
	-
	-
	-
	-
	-

	5.7.
	Копировальная установка (принтер, сканер, факс, ксерокс – 4 в одном)

	2010
	20
	-
	20
	-
	-

	5.8.
	Принтер лазерный

	2009
	8
	8
	-
	-
	-

	всего

	2984
	942
	906
	971
	165

________________________

ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2711-100